



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Krzysztof Soska

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. + 4891 42 45 208, fax +4891 42 30 806
ksoska@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 17.06.2019 r.

**Rodzice Uczniów Klasy VF
Szkoły Podstawowej Nr 68
im.12 Pułku Ułanów Podolskich
w Szczecinie**

Nasz znak: WOŚ-II.4424. 486 .2019.BT

**Dotyczy: likwidacji klasy VF w Szkole Podstawowej Nr 68 im. Pułku Ułanów
Podolskich w Szczecinie**

Szanowne Rodzice

W odpowiedzi na pytania zadane w Państwa piśmie z dnia 7 czerwca 2019 r. w sprawie likwidacji klasy VF w Szkole Podstawowej Nr 68 im. Pułku Ułanów Podolskich w Szczecinie wyjaśniam:

Ad.1

Kryteriami przyjętymi do podjęcia decyzji o połączeniu oddziałów klas V był:

- 1) spadek liczby uczniów klas V od momentu rozpoczęcia edukacji w klasach I - o 16 uczniów (to jest prawie cała klasa),
- 2) wynikający z ustawy o finansach publicznych wymóg racjonalnego wydawania środków publicznych,
- 3) przepełnienie szkoły wynikające z liczby oddziałów, a nie uczniów,
- 4) występująca dwuzmianowość klas I-III, starsze klasy kilkakrotnie rozpoczynają lekcje o godz. 7.20 i kończą nawet o godz. 16.20,
- 5) konieczność ograniczenia naboru na rok szkolny 2019/2020 do klas I, wyłącznie do dzieci zamieszkałych w rejonie szkoły.

Ad. 2

Dyrektor, planując organizację pracy szkoły na nowy rok szkolny, przygotowuje arkusz organizacji, który określa szczegółową organizację nauczania, wychowania i opieki, o czym stanowi § 17 ust.2 rozporządzenia MEN z dnia 17 marca 2017 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. – poz. 649). Z regulacji tej wynika, że projekt arkusza organizacji szkoły jest sporządzany przez dyrektora szkoły, z uwzględnieniem szkolnego planu nauczania i zamieszcza się w nim m.in. liczbę pracowników szkoły, liczbę oddziałów, które funkcjonują w szkole, zgodnie z założeniami przekazanymi dyrektorowi szkoły przed sporządzeniem arkusza organizacji szkoły, liczbę dzieci w oddziałach, jak i ogólną liczbę godzin pracy finansowanych ze środków przydzielonych przez organ prowadzący szkołę, w tym liczbę godzin zajęć edukacyjnych i opiekuńczych, zajęć rewalidacyjnych, zajęć z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej oraz innych zajęć wspomagających proces

kształcenia, realizowanych w szczególności przez pedagoga, psychologa, logopedę i innych nauczycieli. Według obowiązujących przepisów projekt ten podlega zaopiniowaniu przez związki zawodowe oraz kuratorium oświaty, czyli organ sprawujący nadzór pedagogiczny a następnie zatwierdzeniu przez organ prowadzący szkołę.

Projekt Arkusza Organizacji Szkoły Podstawowej nr 68 im. Pułku Ułanów Podolskich w Szczecinie został złożony przez dyrektora szkoły w Kancelarii BOI Urzędu Miasta Szczecin w dniu **23.04.2019** r., w Wydziale Oświaty został zarejestrowany w dniu 24.04.2019 r. a następnie przekazany do Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty w celu zaopiniowania go. Pismem WKOS.5521.35.2019.MS z dnia 6 maja 2019 Dyrektor Wydziału Kształcenia Ogólnego i Specjalnego z up. Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty, po analizie załączonej dokumentacji, **stwierdził zgodność arkusza organizacji Szkoły Podstawowej nr 68 z przepisami prawa.** Tego samego dnia arkusz został przekazany do Wydziału Oświaty celem zatwierdzenia. Niestety, w związku z negatywną opinią dotyczącą sfery finansowej, Arkusz Organizacji Szkoły Podstawowej nr 68 nie został zatwierdzony przez organ prowadzący (07.05.2019 r.) i odesłany do szkoły w celu naniesienia korekty. Poprawiony arkusz organizacji, wraz z oświadczeniem dyrektora o naniesieniu poprawek dotyczących tylko finansów, bez zmian organizacyjnych, został ponownie złożony w Kancelarii BOI Urzędu Miasta Szczecin w dniu 09.05.2019 r. a w Wydziale Oświaty został zarejestrowany w dniu 10.05.2019 r. Po ponownym przeanalizowaniu go pod względem poprawności finansowej, Arkusz Organizacji Szkoły Podstawowej nr 68 w Szczecinie został zatwierdzony z dniem **16 maja 2019 r.**, a następnie przekazany dyrektorowi szkoły oraz Zachodniopomorskiemu Kuratorowi Oświaty. Podkreślam jednocześnie, że na podstawie obowiązujących przepisów oświatowych oraz zgodnie z procedurą opiniowania arkuszy wraz z TERMINAMI OPINIOWANIA I ZATWIERDZANIA ARKUSZY ORGANIZACJI SZKÓŁ/PLACÓWEK umieszczonymi na stronie BIP Zachodniopomorskiego Kuratorium Oświaty w Szczecinie, organy prowadzące zobowiązane były do zatwierdzenia arkuszy na rok szkolny 2019/2020 do dnia **29 maja 2019 r.**

Reasumując, na etapie przygotowania projektu arkusza organizacji szkoły, dyrektor szkoły uzgadnia wspólnie z pracownikiem WOś ogólną liczbę godzin, które będą finansowane przez organ prowadzący. Natomiast decyzję o wyborze klas do połączenia podejmuje dyrektor szkoły, po dokonaniu wnikliwej analizy sytuacji oraz uwzględnieniu specyfiki poszczególnych oddziałów.

Ad. 3

Decyzja o likwidacji klas zapadła w wyniku wspólnych uzgodnień WOŚ oraz dyrektora szkoły i dotyczyła, jeszcze raz podkreślam, wyłącznie zmniejszenia liczby klas, bez wskazywania trybu i sposobu wprowadzania zmian.

Ad. 4

Decyzja o liczbie oddziałów, w tym likwidacji klas zapadła z chwilą zatwierdzenia arkusza organizacji szkoły, zgodnie z obowiązującymi przepisami oświatowymi. Zatwierdzenie arkusza organizacji szkoły nie odbywa się w formie decyzji w rozumieniu Kodeksu Postępowania Administracyjnego, w związku z czym nie ma trybu odwoławczego.

Przepisy prawa oświatowego nie określają zasad i procedur likwidacji klas, jedynie proceduralnie umocowana jest likwidacja szkoły/placówki. Żaden też przepis nie nakłada na gminę obowiązku i terminu poinformowania rodziców o likwidacji klasy w danej szkole/placówce. Zgoda na zmianę organizacji nauczania (w tym likwidacja oddziału) wyrażona jest przez organ prowadzący poprzez zatwierdzenie arkusza organizacji szkoły lub aneksu do arkusza.

Ad. 5

Decyzja o likwidacji klasy zapadła poprzez przekazanie zatwierdzonego arkusza organizacji szkoły oraz podczas wcześniejszych wspólnych uzgodnień na etapie projektowania arkusza.

Ad. 6

Decyzję o wyborze sposobu połączenia klas podejmują w takich przypadkach dyrektorzy szkół, w porozumieniu z wychowawcami, pedagogami innymi specjalistami zatrudnionymi w szkole, ponieważ to oni znają najlepiej swoich uczniów, ich potrzeby i problemy.

Ad. 7 i 9

Połączenie oddziałów w sytuacji drastycznego spadku liczebności klas na poziomie danego rocznika nie jest sytuacją odosobnioną. W roku szkolnym 2017/2018 tylko w szkołach podstawowych ze względu na niską liczebność zamknięto 11 oddziałów, w roku szkolnym 2018/2019 – 19 oddziałów. Na rok szkolny 2019/2020 planuje się zamknięcie 7 oddziałów.

Ad.8

Klasy „małoliczne” pozostają w szkołach tylko w wypadku, kiedy ich połączenie spowodowałoby drastyczny wzrost liczebności (np. $18+18=36$). W Szkole Podstawowej nr 68 w Szczecinie po połączeniu klas w roku szkolnym 2019/2020 liczebność klas VI wyniesie - średnio 24,2 uczniów, czyli 4 klasy po 24 uczniów, 1 klasa licząca 25 uczniów. Należy podkreślić, że nie przekroczą one nawet limitu 25 uczniów, uregulowanego w prawie oświatowym a dotyczącego jedynie klas I-III szkół podstawowych.

Ad.10

Szacunkowy koszt utrzymania oddziału wynosi ok. 142 tys. złotych i dotyczy tylko wynagrodzeń pracowników.

Ad.11

Kwota ww. w skali całego miasta daje oszczędności:

- w roku szkolnym 2017/2018 ok. 1,5 mln złotych,
- w roku szkolnym 2018/2019 prawie 3 mln złotych
- w roku szkolnym 2019/2020 ok. 1 mln złotych

Ad.12

„Stabilny rozwój” oznacza decyzje podejmowane sprawiedliwie, świadomie, w sposób odpowiedzialny i rzetelny, dostosowany do zmieniającej się rzeczywistości.

Z uwagą przeczytałem wzruszające listy Państwa dzieci. To my, dorośli, mamy największy wpływ na stan i poziom ich emocji, dlatego jestem przekonany, że nauczyciele i wychowawcy, przy wsparciu mądrych rodziców uczynią wszystko, aby dzieci nie obawiały się zmian i nadal czuły się bezpiecznie. Nowi koledzy i koleżanki nie będą całkiem obcy dla Państwa dzieci – to uczniowie ze szkolnych korytarzy, czy też wspólnych zabaw i zajęć na boisku. Będzie to doskonała okazja do poszerzenia grona znajomych oraz nawiązania nowych znajomości, przyjaźni. Pomimo tego, że dzieci znajdą się w nowej klasie, to nie będą w niej przecież same. Nauczyciele na pewno zadbają o to, by dzieci w nowych oddziałach spotkały swoich dotychczasowych, ulubionych kolegów ze szkolnych ławek.

Rozumiem, że zmiana może budzić niepokój. Jednak mogę zapewnić, że zarówno Dyrekcja Szkoły, nauczyciele, jak i Wydział Oświaty Urzędu Miasta Szczecin dołożą wszelkich starań, by proces przejścia do nowego oddziału odbył się w możliwie najbardziej komfortowy dla Państwa dzieci sposób. Ponadto, zgodnie z przedstawioną propozycją na spotkaniu w dniu 17.06.2019 r., w celu złagodzenia skutków zmian, Państwa dzieci otrzymają dodatkowe wsparcie psychologiczne i zostaną objęte dodatkową, szczególną opieką ze strony zatrudnionych w szkole specjalistów. Mam nadzieję, że mimo Państwa obaw, zmiany okażą się korzystniejsze, niż wyglądają w tej chwili.

z poważaniem

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

Krzysztof Soska